
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ

и.Чайковский

«20» марта 2023 года № 55

Об установлении
сроков приема граждан в 1 класс 
на 2023-24 учебный год

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального, основного общего 
и среднего общего образования», а также Положения «О правилах приема 
обучающихся» в МКОУ Чайковская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий порядок записи граждан в 1-й класс на 2023-2024 
учебный год:

1. Запись в 1 класс граждан, проживающих на закрепленной 
территории, начать не позднее 1 апреля 2023 г. и завершить не 
позднее 30 июня 2023 года.

2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 
заявлений в 1-й класс начать с 6 июля 2023 года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

3. При условии окончания приема в 1-й класс всех детей, 
проживающих на закрепленной территории, можно осуществлять 
прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 6 
июля.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Г.К.Измалкова

МКОУ Чайковская средняя общеобразовательная школа, Измалкова Галина Кузьминична
21.03.2023 07:00 (MSK), Простая подпись


